(1) Sacerdotes Congregationis SS. Redemptoris speciales habent facultates quoad benedictiones et impositiones scapularium. Praecipuas innuimus, desumptas tum ex *Decr. Auth. N. 350.* tum ex parvo libello, cui titulus « *Le Petit Trésor spirituel* etc. dixième édit. R. P. Jacques Redemptoristae, Tornaci ann. 1878 edito; Vid. etiam Nouv. Revue Théol. tom. XIX, pag. 385 et seqq.

1. Patres Redemptoristae a *Superioribus Generalibus* respectivorum Ordinum obtinuerunt *in perpetuum* facultatem benedicendi et imponendi quatuor principaliora scapularia, et aggregandi fideles Confraternitatibus eorumdem scapularium.

2. Hujusmodi facultates extensae sunt a S. Sede etiam *ad illa loca, ubi Conventus eorumdem Ordinum existunt.*

3. Redemptoristae facultate gaudent *in perpetuum* recipiendi fideles in Confraternitates, utendo *unica formula* et *unica impositione*, ex quo sit ut ipsi semper benedicant scapularia *inter se unita*. (Hodie tamen excipendum est scapulare de Monte Carmelo).

4. Licet eis, occasione sacrarum Missionum vel magni concursus populi, praedicta scapularia benedicere et fidelibus distribuere, *quin Sacerdotes propriis manibus imponant*, id relinquendo ipsis fidelibus. Tali modo devoti valide ingrediuntur Confraternitates, et indulgentias participant.

5. Praefati Sacerdotes a *lege inscribendi nomina* fidelium in albo Confraternitatis *sunt exempti*.

6. Item eximuntur a praescriptione benedicendi scapulare *SS. Trinitatis toties quoties renovatur* (Hujusmodi praescriptio sublata est: vid. n. 839).

7. Redemptoristae confessarii potestatem habent *commulandi* opera praescripta *pro privilegio sabbatino*.

8. Facultatem habent impertiendi absolutionem generalem cum indulgentia plenaria *in articulo mortis*.

tam) indulgentias singulis scapularibus proprias lucrari valent (Acta S. Sed. vol. XVII, pag. 242).

§ IX.

CONSPECTU RERUM NOTABILIUM.

875. 1. Notio scapularis ejusque primitiva origo.
2. Scapularia antiquiora et recentiora, eorumque variae species.
3. Relate ad *materiam* scapularia debent esse ex lana, id est ex lanea textura seu textili (*tessuto*); non ex textura reticulata (*maglia*), nec etiam ex lana subcoacta (*feltro*).
4. Quoad *formam* scapularia esse debent formae oblongae vel quadratae, seu rectangularis.
5. Binae partes, quibus constant scapularia, conjunguntur *chordis* seu vinculis.
6. Quodlibet scapulare proprium *colorem* habet ad validitatem servandam.
7. Sine legitima facultate nullus Sacerdos potest benedicere et imponere scapularia.
8. Idem qui benedit, debet imponere scapularia.
9. Benedictio danda est juxta formulam praescriptam, ideo signum Crucis minime sufficit.
10. Ad validitatem non est necesse, ut impositio scapularium fiat *circa collum*: sufficit si ea fiat *uni tantum humero*.
11. Idem scapulare benedictum potest pluribus per vicem imponi, repetita super singulis impositionis formula, ita tamen ut prium scapulare, quod deinceps adscriptus induere debet, sit *benedictum*.
12. Nomina Confratrum inscribenda sunt in libro Confraternitatis respectivae, et hoc ad validitatem, si sermo sit de Confraternitatibus proprie dictis.
13. Ut Confrater lucrari possit indulgentias Confraternitati concessas, requiritur ut scapulare die noctuque deferat e collo pendens.
14. Christifideles possunt plura simul scapularia *differentia* deferre, et lucrari indulgentias, quae cuilibet sunt propriae, dummodo praescriptas conditiones adimpleant.
15. Conceditur a S. Sede facultas benedicendi et imponendi *simul* plura scapularia, breviori adhibita formula. Excipendum

est tamen scapulare B. M. V. de Monte Carmelo, quod nequit amplius commixtum cum aliis benedici et imponi.

16. Facultas a S. Sede obtenta benedicendi et imponendi sub unica formula quatuor vel quinque scapularia uno opere conjuncta, supponit aliam facultatem vel obtentam vel obtainendam a respectivis *Superioribus*.

17. Leo PP. XIII anno 1884 sanavit omnes receptiones *invalidas* ad Sodalitates vel ad scapularia quaecumque.

ARTICULUS III.

DE SCAPULARIBUS IN SPECIE (1).

Hucusque de scapularibus *in genere* egimus, praecipuas generalesque notiones de eisdem exhibendo. Modo aliqua addimus de nonnullis scapularibus *in particulari*, de illis nempe, *quorum induitio non secum fert ingressum in aliquam Confraternitatem*, et ideo fideles gestantes talia scapularia non constituunt Confraternitatem. De scapularibus vero, *quorum induitio includit ingressum in Confraternitatem* ejusdem nominis, a qua proinde scapularia praedicta sunt inseparabilia, loquemur post tractatum de *Confraternitatibus in genere*. Ibi igitur sermo erit de Confraternitate scapularis (*albi*) SS. Trinitatis : scapularis (*tamei*) B. M. V. de Monte Carmelo ; scapularis (*nigri*) B. M. V. septem Dolorum ; et scapularis (*albi*) B. Mariae Virginis de Mercede.

§ I.

**SCAPULARE RUBRUM PASSIONIS ET SACRATISSIMI CORDIS D. N. J. C.
NEC NON ET CORDIS AMANTISSIMI ET COMPATIENTIS B. M. V.
IMMACULATAE.**

876. Scapulare rubrum Passionis originem trahit ab apparitione, qua, ut fertur, recreata fuit quaedam Soror Congregationis Filiarum a Charitate, a S. Vincentio de Paulo institutae. Anno 1846,

(1) Cf. Maurel : *Le Chrétien éclairé sur la nature... des indulgences*; P. Jules Jacques ; *Le Petit Trésor Spirituel*; Beringer, tom. I, pag. 405; Can. Labis: *Notices... sur les scapulaires*.

die octava hujus Sancti in sero, praefatae Sorori apparuit Dominus Jesus in manibns tenens scapulare rubrum, duobns funiculis ejusdem coloris unitum et suspensum. In una scapularis parte repreäsentabatur Jesus crucifixus, et sub cruce instrumenta Passionis reperiebantur cum his verbis per gyrum crucis: *Passio Domini nostri Jesu Christi salva nos.* In altera parte inspiciebantur impressae imagines sacrorum Cordium Jesu et Mariae cum hac inscriptione: *Sacra Corda Jesu et Mariae protegite nos.*

Hujusmodi apparitio pluries repetita fuit; et die Exaltationis S. Crucis ejusdem anni religiosa Soror audivit Salvatorem haec verba proferentem: *Magnum augmentum fidei, spei et charitatis omnibus sextis feriis reservatur iis fidelibus, qui hoc scapulare deferent.*

877. Superior Generalis Congregationis Missionum ab eodem S. Vincentio a Paulo fundatae cum esset Romae mense Junio 1847, de istiusmodi apparitionibus conserre voluit cum Summo Pontifice Pio IX. Pontifex non solum benigne eum auscultavit, sed per Rescriptum diei 25 Junii 1847 concessit, *ut Sacerdotes dictae Congregationis Missionis (Lazaristae etiam vocati) sanctum scapulare rubrum Passionis D. N. J. C. benedicere et imponere possint.*

Per aliud Rescriptum de dato 21 Martii 1848 idem Pontifex Superiori Generali praefatae Congregationis Missionis et Filiarum a Charitate facultatem concessit *alios presbyteros saeculares vel regulares delegandi*, ut sanctum scapulare cum indulgentiarum eidem adnexarum applicatione benedicere et imponere possint et valeant.

878. Praedictum scapulare *cum funiculis* confici debet *ex lana rubri coloris.* Ex superius dictis apparet quibusnam imaginibus utraque pars scapularis ornari beat: videlicet una pars *habere debet imaginem Jesu Christi crucifixi;* altera *imagines SS. Cordium Jesu et Mariae.*

879. Si hoc scapulare commixtim cum aliis scapularibus deferatur, convenit ut collocetur a parte externa, ne imagines, quae in eo videntur essentials, sint ab aliis cooperatae. Item, si insimul cum aliis scapularibus illud deferatur *cum duobus vinculis tantummodo,* haec vincula debent esse ex lana rubri coloris.

880. Fideles hoc scapulare gestantes non constituunt Confraternitatem: unde nominum inscriptio minime est necessaria. Ipsi nulla alia obligatione tenentur, nisi ut illud constanter legitimo

modo deferant, et conditiones ad lucrandas indulgentias adimpleant. — Regulae, qnas pro scapularibus in genere exposuimus, etiam scapulari rubro Passionis applicari debent.

881. Quod attinet ad formulam illud benedicendi et ad indulgentias etc. vide folium quod Superior Generalis Congregationis Missionis dare solet Sacerdotibus, qui ab eo petunt facultatem benedicendi et imponendi dictum scapulare. Formula repetitur etiam in Append. Ritualis Romani, et summarium indulgentiarum (non completum) penes Rescr. auth. N. 369, pag. 285.

§ II.

PAAVUM SCAPULARE SS. CORDIS JESU.

882. Hujus scapularis origo tribuitur B. Margaritae Mariae Alacoque, quae cum sciret Domini Jesu desiderinm esse, ut fideles imaginem sacratissimi Cordis sui in propria deferrent persona, plures ex his imaginibus tum suis ipsa manibus confecit, tum ab aliis confici curavit. Ejus propagatio inter fideles contigit potissimum anno 1720, dum dira pestis per Massiliae civitatem grassaretur. Novissimis temporibus devotio in dictum signum, ejusque propagatio magis crevit, dum serperet in Europae regionibus asiaticus morbus et dum populus contra populum bella gereret. Fideles enim parvum scapulare SS. Cordis Jesu super se deferentes, miros salutaresque effectus experti sunt; ideo pium illud signum, tamquam praesidium et propugnaculum contra flagella, quibus humanitas affligitur, habetur.

883. Fidelibus dictum scapulare deferentibus nulla indulgentia concessa erat. Sed Summus Pontifex Pius IX, ad preces Emi Cardinalis Cullen, *indulgentiam centum dierum*, semel in die lucrardam, benigne concessit. Ex supplicatione, quam adjicimus, cognoscitur modus illud consciendi et deferendi.

Beatissime Pater! Paulus Cardinalis Cullen, Archiepiscopus Dublinensis, Beatitudini Vestrae eo, quo par est, obsequio exponit, fideles in Hibernia, Anglia alioque ab aliquibus annis solere gestare parvam imaginem sacri Cordis Jesu *luna alba acu pictam*, vel alias eidem lunae affixam e collo supra pectus pendentem, modo fere parvi scapularis, et cum hisce verbis in lingua vernacula impressis: *Cessa! Cor Jesu nobiscum est.* Orator ad magis

augendam fidelium devotionem ac fiduciam erga sacratissimum Cor Jesu, Vestram Beatitudinem enixe rogar, ut benigne concedere dignetur aliquam indulgentiam iis fidelibus, qui praedictam imaginem, ut supra, devote gestaverint.

RESCRIPTUM MANUSSMI EXARATUM. — Die 28 Octobris 1872.

Indulgentiam centum dierum semel in die lucrandum benigne concedimus Christifidelibus deferentibus signum supradictum, recitando aliquam piam precem, videlicet Pater, Ave, Gloria (Rescr. auth. N. 427, pag. 663. Acta S. Sed. vol. VII, pag. 156).

884. Praeter hoc Rescriptum, duae editae sunt Litterae Apostolicae in forma Brevis, quae ad hoc SS. Cordis scapulare referuntur. In primo Brevi de dato 28 Martii 1873 idem Pius PP. IX, *ut piis etiam supplicationibus, quas Episcopus Ratisbonensis ipsi porrexerat, faveret, supra memoratum Rescriptum omnino confirmavit (pro omnibus Christifidelibus)*, simul declarans praefatam indulgentiam centum dierum applicari posse per modum suffragii animabus Purgatorii.

In altero Brevi de die 20 Junii 1873 duo declarantur:

1. Scapulare illud a S. Corde Jesu nuncupatum, *non tamquam scapulare proprie dictum* et in stricto sensu esse habendum, sed tantummodo *ut signum* quoddam, prout Summus Pontifex in alato Rescripto illud designavit. Hinc illa, quae de parvis scapularibus proprie dictis statuta sunt, huic signo applicari non debent. Quare neque ejusdem benedictio, neque impositio, neque aliqua inscriptio requiritur; sed sufficit, ut hoc signum *lanceum albi coloris, imaginem SS. Cordis Jesu in medio referens, e collo supra petitus pendens* deferatur.

2. Inscriptionem praefato scapulari appositam, nempe: *Cessa: Cor Jesu nobiscum est, non esse necessariam*; ita ut ejusmodi inscriptione sive retineri sive omittit possit (Rescr. auth. loc. cit. in nota).

§ III.

SCAPULARE CAERULEUM IMMACULATAE CONCEPTIONIS B. MARIAE VIRGINIS.

885. Scapularis caerulei usum instituit primo ac mirifice propagavit venerabilis Dei famula Ursula Benincasa Oblatarum et Eremitarum a Congregatione Theatina (Neapoli) fundatrix, cuius qui-

dem praestabilis sanctimonia ab sancto Philippo Neri meritis laudibus exornata est, ac ejus virtutes heroico gradu peractas Pius Pp. VI decreto diei 7 Augusti 1793 apertissime declaravit. Ursula ardentissima Dei charitate, ejusque gloria, ac hominum salute vehementer incensa, frequentissimis rapiebatur extasibus; quo factum est ut die Purificationis beatissimae Virginis videre promerita sit Deiparam ipsam albo cinctam indumento, cui alterum caeruleum erat superpositum. Unigenitum Infantem beatissima Virgo in suis ulnis habebat, et virginum choro eadem vestimentorum forma indutarum erat comitata, quae Ursulam hisce verbis affata est: *Eja age Ursula, ut flere desinas tandem, suspiria cum purissimo cordis gaudio commutes, et quae meus tuusque Jesus, quem gremio complector, dicturus est, attentissime audias.*

Haec dulcissima Deiparae dicta divinus subsecutus est Filius, qui Ursulae dixit, se velle ut sacra extrueretur eremus, in qua eremitarum more sub *Immaculatae Conceptionis Mariae* titulo tres et triginta degerent virgines habitum induentes ejusdem formae et coloris, quo indutam vidi ipsam Deiparam, speciales gratias ac spiritualia bona quamplurima se daturum spondens hoc vitae genus ineuntibus, eaque omnia sedulo impletibus, quae in eremo sibi deinceps praescriberentur.

Tunc venerabilis Ursula Deum precata est, ut eadem beneficia iis etiam largiri dignaretur, qui in saeculo morantes, obsequia *B. Virgini Immaculatae* sincero devotoque animo profiterentur, castam vitam, juxta cujusque status obligationes, ducerent, et *parvum scapulare caerulei coloris* gestarent. Votum Ursulae exaudiuit Dominus, qui, ut certam de eo redderet, concessit ut, extasi perdurante, nonnullos intueretur Angelos istiusmodi scapularia magno numero in manibus tenentes, et super terram huc illuc diffundentes.

Post hanc descriptam visionem coepit Ursula suis ipsis manibus parva scapularia efformare, eaque Christifidelibus distribuere, quae a pio quodam Sacerdote benedicta, magna reverentia et obsequio ferebantur. Quo vero magis in dies hujusmodi devota praxis propagabatur inter fideles, eo vel maxime multiplicabantur pietatis ac sanctitatis fructus; et Ursula digna facta est, quae ante obitum suum videre posset cultum hunc universe receptum ac plane constitutum (Ex opusc. *Parvi caerulei scapularis... brevis notio etc. Theatinorum*).

886. Summus Pontifex Clemens X, Brevi 30 Januarii 1671, Clericis Regularibus Theatinis, quibus jus commissum fuit eremum ab Ursula Benincasa fundatam moderandi, concessit *facultatem scapularia parva caerulei coloris benedicendi, illaque Christifidelibus distribuendi.*

Clemens XI, Brevi 12 Maji 1710, suprascriptum scapulare deferentibus aliquas indulgentias impertivit (Rescr. Auth. N. 32), quibus deinceps aliae concessiones adjectae sunt.

Pius Pp. IX, per Breve diei 19 Septembris 1851, *Praeposito Generali Clericorum Regularium Congregationis Theatinorum facultatem fecit, cuius vi quemlibet Sacerdotem sacerdalem vel regularem delegare valeat ad effectum benedicendi et distribuendi sacra scapularia B. M. V. a Conceptione Immaculata, prout Sacerdotes dictac Congregationis benedicere ac distribuere solent* (Rescr. auth. pag. 574. et opusc. cit.).

887. Ex decreto S. Congr. Indulgentiarum de die 22 Aug. 1842, *color caeruleus est color necessarius in scapulari Beatae et Immaculatae Mariae Virginis* (Decr. auth. N. 307 ad 1^m).

888. Mariae Virginis imago, quae panno vel sagulo conjungi solet, ornamenti loco habenda est, ut Christifidetur pietas magis magisque exciteatur.

Scapulare semper diu noctuque super humeros gestetur oportet, ita ut anterior pars ex humeris ad pectus, posterior ad tergum descendat, quemadmodum ipsa scapularis vox significat.

Obsolete scapulari benedicto, novo, quo quemque uti necesse est, *nova non indiget benedictione.* Ceterum quae exposuimus de scapularibus in genere, etiam scapulari caeruleo applicari debent.

889. Fideles gestantes scapulare caeruleum Immac. Concept. B. M. V. non constituunt Confraternitatem proprie dictam. Non est ergo necessarium, ut eorum nomina in aliquo regesto inscribanter. Attamen PP. Theatini transcriptionem nominum et ad eos transmissionem consulunt, *si facile et quando sieri poterit.* Illoc autem pro eorum notitia petunt, ut scilicet ipsis diffusio scapularis et multiplicatio devotorum aliquo modo innotescat.

890. Cum hujus scapularis benedictio et impositio sit propria Clericorum Regularium Theatinorum, ad eorum Praepositum Generalem recurrentum est pro hujusmodi facultate obtainenda.

Formula seu ritus idem scapulare benedicendi et imponendi habetur tum in Append. Ritualis Romani, tum in supra citato libello.

891. Praecipui fines eorum qui caeruleum scapulare suscipiunt sunt duo :

1º Peculiarem devotionem profiteri erga Virginem Matrem sub titulo *Immaculatae Conceptionis*, speciali modo hoc Deiparae privilegium honorando.

2º Deum exorare pro conversione peccatorum.

892. Ad id autem peragendum nullae preces nullumque opus praescribuntur, sed vel fidelium pietati, vel prudenti Confessario relinquitur, quodnam precum seu afflictationum genus magis aptum et opportunum sit divinae placationi obtinendae.

Quod si quis brevem et cuique aptam methodum exquirat, ea esset, ut scilicet *quotidie Angelicam Salutationem duodecies* in peculiarem duodecim privilegiorum beatissimae Virginis honorem, ac *ter Pater noster, terque Gloria Patri* in honorem SS. Trinitatis humillime recitat, sicuti S. Andreae Avellino moris erat, omnibusque id agere solerter insinuabat (Lib. cit.).

893. « Summarium indulgentiarum, quibus fruuntur Christifideles parvum caeruleum scapulare gestantes in honorem Immaculatae Conceptionis B. M. V. » reperitur penes *Rescripta authentica*, N. 57, pag. 574, necnon apud cit. opusculum. — Indulgentiae tum plenariae, tum partiales praedictis Sodalibus concessae, sunt revera numerosissimae.

894. Ex tot favoribus sequentes commemoramus :

1º Sodales scapularis caerulei Immac. Conceptionis recitando *sex Pater, Ave et Gloria* in honorem SS. Trinitatis et Deiparae Virginis Immac., orando pro haeresum extirpatione, exaltatione S. Matris Ecclesiae atque christianorum Principum pace et concordia, omnes lucrifacient indulgentias, animabus quoque Purgatorii applicabiles, *septem Basilicarum Romae, Portiunculae, Jerusalem, et S. Jacobi de Compostella*, et quidem *toties quoties, et in quocumque loco* preces ipsas effuderint, servato tamen decreto diei 7 Martii 1678, cuius initium, *Delatae saepius*; nec est necesse alias addere preces, aut suspicere Sacraenta Poenitentiae et Eucharistiae (Decr. 14 Apr. 1856, N. 374); nec pariter necesse est dictas preces recitare *flexis genibus* (Decr. 18 Sept. 1862. N. 398).

2º Pius Pp. IX sub die 3 Decembris 1847 praedictum scapulare gestantibus concessit, ut iis in locis, in quibus deest ecclesia Clericorum Regularium, quam ad lucrandas quasdam ex su-

pradicis indulgentiis adire, ibique orare deberent, *aliam ecclesiam, in qua tamen aliquid adsit altare B. Mariae Virginis, substituere valeant.*

3º Quoties Missae sacrificium celebratur pro aliquo defuncto, qui sacrum scapulare caeruleum gestaverit, *altare, in quo illud Deo offertur, tamquam privilegiatum habetur* (Rescr. auth. Summar. pag. 579).

§ IV.

SCAPULARE BEATAE MARiae VIRGINIS DE BONO CONSILIO.

895. Inter innumeros honoris titulos, quibus beatissima Virgo Maria ab Ecclesia salutatur, ille singulari modo piis fidelium aribus dulciter insonat, quo Deipara nuncupatur *Mater Boni Consilii*. Et quamvis Coeli Regina tali titulo a fidelibus christianis jam ab antiquis temporibus donata sit, tamen mos hujusmodi beatam Dei Genitricem appellandi ac venerandi Genestani (*Genazzano, oppidum non longe ab urbe Roma distans*) potissimum invaluit ex eo tempore, cum quatuor abhinc saeculis, sedente Paulo II Summo Pontifice, speciosa imago beatissimae Matris ibidem mirabiliter apparuit. Quin et pia Unio sub tali vocabulo a Moderatoribus ecclesiae Ordinis Eremitarum sancti Augustini inibi existentis, de Prioris Generalis Ordinis ipsius consensu, instituta est, quam Benedictus XIV approbavit et confirmavit, atque inviolabili Apostolicae firmitatis patrocinio munivit, ipseque ac alii Summi Pontifices indulgentiis ditaverunt.

896. His autem temporibus nostris, populorum christianorum necessitatibus urgentibus, mirum quantum hujusmodi cultus ceperit incrementi. Unde factum est, ut Christifideles desiderium pateficerint signum aliquod seu scapulare gestandi a *beata Virgine de Bono Consilio* nuncupatum, quo sibi uberioris ipsam Bonorum Consiliorum Matrem demereri valeant. Quocirca Rmus P. Fr. Aurelius Martinelli, Moderator Generalis praefatae piae Unionis, ab Apostolica Sede humilibus precibus efflagitavit, ut singulis pro tempore directoribus uniuscujusque sedis, tam nempe Priori Generali Ordinis Augustinianorum, quam Moderatori pro tempore piae Unionis Genestanae, tribueretur facultas benedicendi atque utriusque sexus fidelibus imponendi Scapulare in honorem almae Dei

Parentis sub enuntiato titulo *de Bono Consilio*. Quibus precibus Sacra Rituum Congregatio rescribendum censuit: *Supplicandum Sanctissimo pro concessione scapularis juxta schema a sacra Congregatione approbandum et penes eam adservandum favore Ordinis Eremitarum S. Augustini; cum facultate subdelegandi et cum indulgentiis ab eodem Sanctissimo Domino Nostro impetrandi: quoad formulam vero benedictionis et impositionis ejusdem scapularis, ad Enum Ponentem cum Promotore Fidei*. Die 19 Decembris anni 1893.

897. Summus Pontifex Leo XIII in tot tantisque rerum ac temporum perturbationibus auxilium enixe implorans a sanctissima Dei Genitrice, exhibitum scapulare ejusque formulam, ab eodem Emo Ponente (Card. Vincentio Vannutelli), una cum praedicto Sanctae Fidei Promotore (Rino Augustino Caprara) revisam et emendatam, *approbavit juxta mentem sacrae ipsius Congregationis, simulque facultatem illud benedicendi atque imponendi Patribus Ordinis Eremitarum S. Augustini cum expeditis Indulgentiis, et cum facultate subdelegandi benigne concessit*. Die 21 Decembris 1893 (Vid. integrum Decret. apud Acta S. Sedis, vol. XXVI, pag. 503; et apud Anal. Ecclesiast. ann. II, p. 114).

898. Collige: 1º Scapulare B. M. V. de Bono Consilio approbatum est a S. Sede.

2º Facultas illud benedicendi et fidelibus imponendi Ordini Eremitarum S. Augustini concessa est, cum potestate alios Sacerdotes subdelegandi.

3º Sacerdotes proinde, qui hujusmodi facultatem habere desiderant, ad Priorem Generalem laudati Ordinis recurrere debent.

4º Formula benedictionis inferius posita a Summo Pontifice approbata est.

5º Indulgentiae pariter, prout in sequenti elenco, fidelibus praefatum scapulare gestantibus elargitae sunt.

6º Fideles gestantes scapulare B. M. V. de Bono Consilio non constituunt Confraternitatem. Nullibi enim nec in formula benedictionis, nec in aliis actis sit mentio de ingressu in Confraternitatem. Unde inscriptio nominum in aliquo Regesto non est per se necessaria.

899. Scapulare istud conficiatur ex binis de more partibus laneis albi coloris simul conjunctis per duplēm chordulam seu vittam. Altera pars habeat superimpositam imaginem impressam

ii. serica vel simili materie Imaginem B. Mariae, quae colitur in Sanctuario Genestani cum verbis inscriptis: *Mater Boni Consilii*. Pars vero altera referat applicitum stemma pontificale, videlicet trinam coronam cum clavibus et verba inscripta latine seu vernaculae: *Fili, acquiesce consiliis ejus* (Leo XIII).

900. INDULGENTIAE a Suinmo Pontifice Leone XIII concessae Christifidelibus scapulare B. M. V. Boni Consilii Matris gestantibus, sunt sequentes:

Plenariae. Plenariam omnium admissorum indulgentiam utriusque sexus Christifideles lucrari queunt, animabus quoque in Purgatorii igne detentis applicabilem, in sequentibus diebus, *dummodo rite confessi et ad sacram Synaxim accesserint*:

1. Die, qua B. M. V. Boni Consilii Matris scapulare suscipiant, vel Dominica, aut in aliquo festo eam immedie sequenti.

2. Die 26 Aprilis, vel aliqua infra Octavam festi B. M. V. Boni Consilii Matris.

3. In articulo mortis, dummodo rite confessi et sanctissima Encharistia refecti, corde saltem, si nequeant ore, SSimum Iesu Nomen invocaverint.

4. In festis Immaculatae Conceptionis, — Nativitatis, — Annuntiationis, — Purificationis, — et Assumptionis B. M. V., itemque in festo S. Augustini Episcopi Confessoris Ecclesiaeque Doctoris.

Partiales. 1. Indulgentiam *septem annorum* ac totidem quadragenarum, pari modo animabus piacnari igne cruciatis applicabilem, consequi possunt fideles utrinque sexus in festis Praesentationis et Visitationis B. M. V., dummodo corde contrito ecclesiam vel publicum oratorium inviserint, ibique aliquod temporis spatium juxta mentem Summi Pontificis pias ad Deum preces fuderint.

2. *Centum dierum* indulgentiam, quoties corde vel ore Deiparae Virginis Consilium invocaverint.

3. Item indulgentiam *centum dierum*, quoties corde contrito, et pro conversione peccatorum bonum aliquod opus exegerint.

901. Formula benedicendi atque imponendi scapulare B. M. V. a Bono Consilio.

Suscepturus scapulare genuflectit, ac Sacerdos stola alba induitus, dicit:

¶. Adjutorium nostrum in nomine Domini. ¶. Qui fecit coelum et terram.

¶. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam. ¶. Et salutare tuum da nobis.

¶. Domine, exaudi orationem meam. ¶. Et clamor meus ad te veniat.

¶. Dominus vobiscum. ¶. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Domine Jesu Christe, qui magni Consilii Angelus et admirabilis Consiliarius per Incarnationem tuam adfuisti: hoc scapulare beatae Mariae, Matris tuae a Bono Consilio bene  dicere digneris; ut haec insignia gestantes per gratiam tuam recta consilia securi, bonis perfrui mereantur aeternis: Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. ¶. Amen.

Postea aspergit scapulare aqua benedicta, atque illud imponens, dicit:

Accipe, frater (*vel* soror), haec insignia beatae Mariae Virginis, Matris Boni Consilii; ut, ea inspirante, quae Deo placita sunt digne semper perficias, et cuin electis suis consociari merearis. Per Christum Dominum nostrum. ¶. Amen.

Tunc prosequitur:

¶. Ora pro nobis, Mater Boni Consilii. ¶. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

OREMUS.

Deus, qui Genitricem dilecti filii tui Matrem nobis dedisti, ejusque speciosam imaginem mira apparitione clarificare dignatus es: concede, quaesumus; ut, ejusdem monitis jugiter inhaerentes, secundum cor tuum vivere, et ad coelestem patriam feliciter pervenire valeamus. Per eundem Christum Dominum nostrum. ¶. Amen.

§ V.

SCAPULARE S. JOSEPH, SPONSI B. MARIAE VIRGINIS ET ECCLESIAE UNIVERSALIS PATRONI.

902. Paucis abhinc annis, zelo praesertim Monialium Tertiis Ordinis Franciscalis ab Immaculata Conceptione nuncupatarum,

civitatis Ledonis-Salinarii (*Lons-le-Saulnier*) dioecesis S. Claudii, sub directione Fratrum Minorum Capuccinorum, ortum habuit ac paulatim hinc inde propagatus fuit pius usus scapulare S. Joseph Ecclesiae universalis Patroni ad modum aliorum scapularium deferendi.

903. Ille ususmodi pium signum quamvis aptum et peropportunitum ad cultum erga S. Josephum propagandum et augendum a quamplurimis Galliarum, Helvetiorum, Belgarumque Episcopis recognitum fuerit, nondum tamen Apostolicae Sedis approbationem obtinuerat. Instante vero Rmo P. Brunone a Vintia Procuratore Generali Ordinis Minorum Capuccinorum, scapulare S. Joseph anno 1893 a S. Sede approbatum fuit, commissa Ministro Generali ejusdem Ordinis potestate dictum scapulare benedicendi, cum facultate Sacerdotes sive saeculares sive regulares ad hanc benedictionem et impositionem delegandi. Rescriptum Sacrae Rituum Congregationis, quo praefatum scapulare approbatur, est tenoris sequentis:

ORDINIS MINORUM S. FRANCISCI CAPUCCINORUM.

Ex quo cultus fidelium erga sanctum Joseph Deiparac Sponsorum et catholicae Ecclesiae Patronum in sacra Liturgia auctus fuit, pius usus benedicendi ac deferendi scapulare in ejus honorem, annuentibus et opitulantibus sacrorum Antistitibus, invaluit praesertim in Galliis atque Helvetiorum et Belgarum regionibus. Cum vero ad illius propagationem Alumni Ordinis Minorum sancti Francisci Capulatorum in memoratis regionibus jugi studio adlaboraverint; hinc Rmus P. Fr. Bruno a Vintia, Procurator ac Definitor totius Ordinis, ab Apostolica Sede humiliis datis precibus efflagitavit, ut Rmo P. Ministro Generali pro tempore Ordinis ipsius tribueretur facultas benedicendi atque utriusque sexus fidelibus imponendi praedictum scapulare, cum potestate ad hujusmodi scapularis benedictionem et impositionem Sacerdotes sive Saeculares sive Regulares delegandi.

Quibus ab Emo et Rmo Domino Cardinali Raphaële Monaco La Valletta Episcopo Ostiensi et Veltternensi, Causae Ponente, in ordinario Sacrorum Rituum Congregationis Coetu subsignata die ad Vaticanum coadunato relatis, Emi et Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus maturo examine perpensis, ac auditio voce et scripto R. P. D. Augustino Caprara Sanctae Fidei Promotore, rescribendum censuerunt:

*Pro gratia, si Sanctissimo placuerit; verum sub conditione,
ut color et forma praefati scapularis sit eadem ac illa, quae
jam obtineat in dioecesi Veronensi, et pro benedictione et imposi-
tione ejusdem scapularis adhibeatur formula huic Decreto
praevia. — Die 15 Aprilis 1893.*

Facta postmodum de his per me infrascriptum Cardinalem
Sacrae Rituum Congregationi Praefectum SSMo Domino Nostro
Leoni Papae XIII relatione, *Sanctitus Sua rescriptum Sacrae ipsius
Congregationis ratum habuit et confirmavit*, die 18 iisdem mense
et anno.

CAJ. CARD. ALOISI-MASELLA, S. C. R. PRAEF.
VINCENTIUS NUSSI, SECR.

904. Scapulare igitur S. Joseph Deiparae Sponsi approbatum
ab Ecclesia est, sub conditione tamen:

*Ut color et forma sit eadem ac illa, quae jam obtinet in
dioecesi Veronensi. Sciendum est enim jam ab anno 1863 in ec-
clesia S. Nicolai civitatis Veronensis, approbante Rmo Ordinario
dioecesano, erectam fuisse piam Unionem sub patrocinio S. Josephi
Sponsi B. Mariae Virginis, postea titulo Archiconfraternitatis deco-
ratam. Ejusmodi autem Archiconfraternitatis Sociis, tamquam ipsius
tessera tradebatur et traditur quoddam scapulare, a quo Sodalitas
nomen mutuata est. Praefatum scapulare deinde reformatum
et juxta novum typum ad mentem sacrae Rituum Congregatio-
nis redactum, ab eadem S. Congregatione approbatum fuit die
8 Julii 1880.*

905. Quapropter scapulare *album* Ledonis-Salinarii, licet valde
propagatum per regiones Galliarum, Helvetiorum et Belgarum, re-
ducendum est ad colorem et formam scapularis Veronensis, utpote
jam antea a sacra Rituūm Congregatione approbatum. Non enim ex-
pediret, ut duo extent in honorem S. Joseph et sub eodem titulo
scapularia inter se diversa.

906. Praedicti scapularis *approbatio* ad universam sese ex-
tendit Ecclesiam, dum *approbatio* scapularis Veronensis pro sola
Veronensi dioecesi vim suam et virtutem explicat. Nam Archicon-
fraternitati in illa civitate existenti facultas aggregandi fideles alia-
rum dioecesium non est concessa.

907. Scapulare S. Joseph ab Ecclesia approbatum duabus
partibus albo funiculo conjunctis, sicut cetera scapularia, constat.

A ceteris scapularibus in colore praecipue differt: color enim panniculi utriusque partis est flavus, ita tamen ut panniculus flavus utriusque partis sit superpositus panniculo coloris violacei, et cum eo assutus. Duae imagines sacrum scapulare decorant, nempe in una parte imago S. Josephi cum divino Infante in ulnis et cum hac invocatione inferins posita: *S. Joseph, protector Ecclesiae, ora pro nobis;* in altera parte imago stemmatis Summi Pontificis cum hac inscriptione: *Spiritus Domini duxit eum.*

908. Ordo Capuccinorum, juxta clausulam in supra allato Decreto expressam, nempe « *sub conditione, ut color et forma praefati scapularis sit eadem ac illa, quae jam obtinet in Dioecesi Veronensi,* formam et colorem scapularis Veronensis, omissa forma primaeva scapularis albi S. Joseph, illico adoptavit, videlicet: panniculum ex lana violaceum, supra quo, tamquam supra principaliori, assunitur alius panniculus flavus ex quadam textura, ut videtur, lanae et gossypii, imagini S. Joseph imprimendae sat idonea, utrumque petiolum, nempe ex parte pectoris et ex parte humerorum, consueto more colligat fascia alba. Porro inter varia scapularis Veronensis exemplaria hic inde sparsa, quaedam apparet discrepantia, eo quod pars violacea videtur ex gossypio cum quadam mixtura intextus; pars vero flava, in qua depingitur imago S. Joseph, similis appareat lanae laminatae aut hujusmodi: non enim possibile est imaginem imprimere supra lana reticulata.

Jam vero quum haec inter utrumque scapulare discrepantia disceptationes ingenerare queat, hinc Rmus P. Minister Generalis Ordinis Capuccinorum Sacram Congregationem Indulgentiarum supplex adivit, ut benigne declarare dignaretur, scapulare prout supra descriptum et nunc apud PP. Capuccinos in usu est receptum, quum revera formam et colorem retineat illius Veronensis juxta id quod S. Rituum Congregatio praescripsit, haberi posse uti legitimum, ita ut qui fideles praedictum scapulare induerint, gaudent indulgentiis aliisque spiritualibus gratiis illud gestantibus concessis.

Porro S. Congregatio, omnibus perpensis, declaravit: *Praefati scapularis usum uti legitimum retineri posse, ideoque fideles illud gestantes gaudere omnibus indulgentiis eidem adnexis* (Decr. 6 Maii 1895; Nouv. Rev. Théolog. tom. XXVII, pag. 369).

909. Notum est, colores S. Joseph, juxta iconographiae christiana traditionem, esse *flavum, violaceum et album.* *Flavus sive*

aurum, justitiam ejus et sanctitatem indicat ; *violaceus*, symbolum est suae humilitatis et modestiae ; *albus*, perfectissimam puritatem ejus significat.

910. *Finis scapularis* quinam sit, satis indicatur tum ab inscriptionibus, tum a coloribus. Accedamus ad Joseph, ut ipso protegente, virtutes ejus imitemur, praesertim humilitatem, puritatem et sanctitatem. Accedamus ad Joseph, eumque enixe precemur, ut Ecclēsiā in sanctam, cuius ipse potentissimus Protector est, protegat atque ab infensis hostibus defendat. Accedamus ad Joseph, eumque cum fiducia rogemus, ut ad extreūm vitae nostrae validissimum patrocinium suum nobis praestet, animamque agamus in societate Jesu, Mariae et Joseph.

911. *Conditiones* ad lucrandas indulgentias scapulari S. Joseph a Summo Pontifice concessas, sunt : a) Deferre die noctuque praedictum scapulare ; b) Implere opera injuncta pro qualibet indulgentia acquirenda praescripta.

Sufficit ut primum scapulare sit benedictum : cetera quae in posterum assumuntur, non sunt necessario benedicenda. Inscriptio nominis in aliquo Registro non requiritur. Scapulare S. Joseph eodem modo gestatur, quo cetera scapularia, ita nempe, ut una pars ab humeris, altera a pectore dependeat (Super hoc scapulari consule *Analecta Ecclesiastica* ann. I, 1893, pag. 213 et sqq.).

912. *Indulgencie*. Sacra Congregatio Indulgentiarum, utendo facultatibus a Summo Pontifice Leone XIII sibi specialiter tributis, omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui scapulare S. Josephi Sponsi B. M. V. juxta formam a S. Rituum Congregatione recognitam et approbatam confectum et rite benedictum a Sacerdote debita facultate praedito susceperint, illudque devote gestaverint, indulgentias uti sequitur benigne concessit, nempe :

Plenariam.

1. Eadem die qua praefatum scapulare induerint ;
2. In solemnitatibus D. N. J. C., id est : Nativitatis, — Circumcisionis, — Epiphaniae, — Paschatis Resurrectionis, — Ascensionis ;
3. Pariterque diebus festis B. M. V., videlicet : Conceptionis, — Nativitatis, — Annuntiationis, — Purificationis, — Assumptionis ;
4. Tandem in festivitatibus : S. Josephi (die 19 Martii), — et Dominica III post Pascha, qua recolitur festum Patrocinii ejusdem S. Josephi ;

Dummmodo singulis praefatis diebus vere poenitentes, confessi ac sacra Synaxi refecti, respectivam Parochialem aut aliam quamcumque Ecclesiam vel publicum Oratorium a primis vesperis usque ad occasum solis dierum hujusmodi devote visitaverint, et inibi ad mentem S. Sedis per aliquod temporis spatium pie oraverint.

5. Tandem in mortis articulo, si uti supra dispositi vel saltem contriti, SSinum Jesu Nomen corde, si ore nequierint, devote invocaverint.

Item S. Congregatio iisdem Christifidelibus, qui supradictam Ecclesiam vel Oratorium corde saltem contrito ac devote visitaverint *diebus Stationum in Missali Romano descriptis, ibique ut supra oraverint*, easdem indulgentias Stationum Urbis in Decreto ejusdem S. Congregationis die 9 Junii 1777 enuntiatas, clementer elargita est;

Necnon indulgentiam *centum dierum* semel in die lucrandon eisdem rite dispositis recitantibus orationem Dominicam et Angelicam salutationem cum *Gloria Patri* etc., addita devota invocatione: *S. Joseph, ora pro nobis.*

Cum facultate omnes superius recensitas indulgentias applicandi in suffragium defunctorum (Decr. 8 Junii 1893; Acta Ord. Min. ann. XII, p. 142).

913. Ritus benedicendi ac imponendi scapulare in honorem S. Joseph Sponsi B. V. M. Protectoris Ecclesiae universalis, a Sacra Rituum Congregatione praescriptus, est sequens:

Suszepturus scapulare genuflectat, et Sacerdos, stola alba indutus, capite detecto, dicat:

- ℣. Adjutorium nostrum in nomine Domini.
- ℟. Qui fecit coelum et terram.
- ℣. Dominus vobiscum.
- ℟. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Domine Jesu Christe, qui custodiae Sancti Joseph, Sponsi Immaculatae Genitricis tuae Mariae, committi voluisti, hoc vestimenti genus ad Ecclesiae tuae fidelium tutamen institutum, benedicere digneris; ut hic famulus tuus (*vel* famula tua) sub ejusdem Sancti Joseph protectione pie et tute tibi servire valeat: Qui vivis.

Postea Sacerdos scapulare aspergit aqua benedicta, illudque deinde imponit dicens :

Accipe frater (*vel* soror) scapulare S. Joseph, Sponsi Beatae Mariae Virginis, ut eo protectore et custode, contra diaboli nequitias defensus (*vel* defensa) ad vitam pervenias sempiternam. Per Christum Dominum nostrum.

Deinde flexis genibus, trina vice una cum adscripto, dicat vernaculo idiomate :

Sancte Joseph, protector noster, ora pro nobis.

CAPUT V.

INDULGENTIAE LOCALES, QUAE NEMPE ECCLESIIS, LOCIS PIIS AUT OBJECTIS IMMOBILIBUS AD- NECTUNTUR.

Plura in hoc capite expenduntur, quae Sacerdotibus sunt scitu perutilia. Sermo habetur de indulgentiis, quae *locales* dici solent, quia quodammodo inhaerent *locis* in ordine ad personas: siquidem concessae sunt Christifidelibus *in talibus locis orantibus* vel *aliud pium opus ibi exercecentibus*. Totum caput in varios articulos dispergitur juxta diversitatem locorum vel objectorum immobilium, excepta Via Crucis, quae speciale caput obtinet.

ARTICULUS I.

ECCLESIAE ET ORATORIA PUBLICA.

§ I.

CONCESSIO INDULGENTIARUM PRO FESTIS.

914. Solent Summi Pontifices *in festis seu festivitatibus* aliquius mysterii vel Sanctorum elargiri indulgentias *ecclesiis*, ubi hujusmodi festa celebrantur. Ista indulgentiae sunt praecipuae inter *locales*, quae per Clavum potestatem ad poenae temporalis relaxationem a Romanis Pontificibus ex Ecclesiae thesauro dispensantur.

915. FESTUM seu FESTIVITAS. Quamvis verbum *festum* vulgo sumatur pro festivitate *de pracepto*, duplēm habente adnexam obligationem, nempe audiendi Sacrum et abstinendi ab operibus servilibus, sensu tamen ecclesiastico et prout in praesenti accipiatur, per nomen *festum* intelligitur dies quilibet, sive habeat

dictas obligationes sive non, in quo sancta Mater Ecclesia memoriam recolit mysteriorum vitae et passionis D. N. Iesu Christi et B. Mariae Virginis, aut celebrat commemorationem Sanctorum et Angelorum vel aliquem nostrae sanctae Religionis eventum, ex gr. inventionem et exaltationem S. Crucis, anniversarium Dedicationis ecclesiae etc. — Quare Dominicae, vigiliae, quatuor tempora, dies Cinerum non habentur *ut festa*. Idem dicendum de tribus ultimis Hebdomadae Sanctae diebus, quia licet Ecclesia his diebus passionem D. N. Iesu Christi commemoret, non tamen solenni modo, sed potius cum moestitia ac dolore id persicit. Hac ratione sancta Ecclesia praedictos dies e festorum numero exclusit (Cf. Decr. auth. N. 392 in exordio; Beringer, p. 71, in nota).

916. FINIS ab Ecclesia intentus in institutione hujusmodi festivitatum est, ut Christifideles mysteria Redemptionis nostrae recolant, et honorificent Deum in Sanctis suis. Ut antem facilius ac devotius confluenter iidem fideles ad ecclesias, Religionis nostrae mysteria ac Sanctorum memoriam in eorum festivis diebus veneraturi, necnon ad promovendam eorum utilitatem, Romani Pontifices *plures indulgentias* concessere non tantum pro festivitatibus, quae celebrantur ab universa Ecclesia, sed etiam pro iis quae in uno vel altero loco sunt institutae (Vid. Decr. cit.).

917. Loquendo in particulari de festivitatibus Sanctorum, certum est, scribit Bellarminus, *Martyres coepisse publice invocari et eorum nominibus dies festos coli et Basilicas erigi ab initio plane Ecclesiae; Confessores autem multo serius hunc honorem in Ecclesia meruisse* (Tom. 3 Controversiar. lib. 6, de Sacramento Euchar.).

918. Nedum pro Sanctorum, verum etiam pro Beatorum festivitatibus reperiuntur *antiquae concessiones indulgentiarum*, ut refert Theodorus a Spiritu Sancto, part. 2, pag. 9. Juxta vero recentiorem Ecclesiae disciplinam indulgentiae non conceduntur nisi Sanctis descriptis in Martyrologio Romano et canonizatis. Illic S. Congregatio Indulgentiarum libellos supplices pro obtinendis indulgentiis in Beatorum, vel Sanctorum festivitatibus, quorum nomina in Martyrologio Romano descripta non sunt, vel rejicit, vel si peculiares circumstantiae concessionem indulgentiarum suadeant, eisdem rescribit: *Pro gratia, citra tamen expressionem Beati vel Sancti in Litteris Apostolicis* (Vid. Theod. loc. cit pag. 12).

919. Ab hac tamen lege excipienda est *ipsa solemnitas Beatificationis*: in ea enim non solum visitantibus Basilicam Principis

Apostolorum in hujusmodi solemnniis Beatificationis indulgentia plenaria conceditur, sed etiam pro aliis ecclesiis, ubi deinde Beatificationis festivitates peraguntur. Excipitur etiam, si ex Sedis Apostolicae indulto pro aliquorum Sanctorum (qui non fuerint solemniter canonizati) festivitatibus factae fuissent similes concessiones. Sic circa concessam indulgentiam pro festo S. Rochi S. Congregatio Indulgentiarum respondit: *Nihil innovandum*. Scilicet posse concedi indulgentiam plenariam, ex quo ea concedi consueverit in festo S. Rochi anno 1677 die 6 Julii (Vid. Theod. loc. cit. pag. 13; Minderer. part. II, n. 173).

920. Cum citatis Auctoribus notamus, non esse de stylo Curiae Romanae neque expedire indulgentias concedere in festivitatibus Sanctorum *veteris Testamenti* cum expressione nominum eorumdem (Vid. Theod. p. 26).

921. *Ecclesiae et Oratoria publica* a S. Sede aequiparari solent *quoad visitationem* pro indulgentiarum lucro praescriptam. Satis est ad id probandum indulta Apostolica in concessione indulgentiae, praesertim plenariae, inspicere, quorum plurima in authentica *Raccolta* memorantur. Leo PP. XIII, ex. gr. die 11 Junii 1883 omnibus Christifidelibus, qui ceteris operibus injunctis adimpletis, quamlibet ecclesiam seu *publicum sacellum* die festo S. Francisci visitaverint... plenariam indulgentiam concessit. Idem Pontifex pro die 16 Maii 1892 indulgentiam plenariam *toties quoties* acquirendam concessit fidelibus, qui quamlibet ex ecclesiis vel *quodlibet ex publicis Oratoriis* Ordinis Carmelitarum visitaverint.

His praenotatis, nonnullas adjicimus authenticas declarationes, quae respiciunt *ecclesias* in ordine *ad indulgentias*, et vicissim.

§ II.

DECLARATIONES QUOAD INDULGENTIAS ECCLESIIS CONCESSAS.

922. Ecclesiae, capellae et oratoria publica *nondum benedicta nec consecrata*, necnon et capellae et oratoria privata tam cum privilegio more Episcoporum, quam sine hujusmodi privilegio, *capacia sunt indulgentiarum, sed de stylo eis non conceduntur* (Decr. 20 Martii 1747. N. 162).

923. *Per profanationem ecclesiae*, quae cultui restituta fuerit non amittuntur indulgentiae, jam antea eidem concessae. Nam S. Congregatio interrogata:

Utrum per profanationem ecclesiae, quae *tempore excastracionis* locum habuit, ius ad indulgentias penitus amissum fuerit? Resp. *Negative* (Decr. 18 Sept. 1862. N. 396).

Quare post restaurationem Conventus et Ecclesiae reconciliationem, *omnes indulgentiae et privilegia*, quae ad aliquam Confraternitatem ibi jam antea erectam spectabant, *ut primitus perseverant* (Decr. eod.).

924. Diruta ecclesia in honorem alicujus Sancti extracta, *indulgentiae eidem concessae non transferuntur ad aliam ecclesiam* etiamsi in eadem excitetur capella in honorem ejusdem Sancti (Decr. 17 Martii 1738. N. 122).

925. Indulgentia jam alicui ecclesiae concessa non cessat, si (*eadem diruta*) nova aedificetur ecclesia *ferè in loco*, ubi vetus existebat, dummodo sub eodem titulo aedificetur. Cessat vero, si nova ecclesia aedificetur in coemeterio, vel in alio loco, non autem in loco veteris ecclesiae (Decr. 9 Aug. 1843. N. 323).

926. Exorto dubio circa praecisum sensum verborum *ferè in loco*, quaesitum est:

An verba *ferè in loco* ita accipienda sint, ut intelligantur de parva distantia a loco, puta quantum est jactus lapidis vel spatium 20 sive 30 passuum: aut contra, an accipienda sint lato sensu, ut adverbium *ferè* dicatur pro muris civitatis, vel confinio oppidi, paroeciae etc.?

S. Congregatio Indulg. respondit: *Affirmative* ad primam partem: *Negative* ad secundam (Decr. 29 Martii 1886, apud Act. S. Sed. vol. XIX, pag. 93).

927. Indulgentiae ecclesiae Regularium, *quae non administratur ab Ordine religioso*, quamvis adhuc sit sub ejus regimine et auctoritate, non amplius subsistunt (Decr. 24 Maii 1819. N. 246).

In una Anconitana, ad S. Congregationem Indulgentiarum delatum fuit quaesitum: *An Ecclesia olim FF. Minorum gaudeat Indulgentiis Ordini praefato concessis, cum idem Ordo non amplius extiterit?* Hinc sequenti modo proposita sunt dubia:

1º Utrum Ecclesia Ordinis Minorum, *nunc devoluta Ordinario* propter circumstantias, in qua Sacra faciunt Sacerdotes saeculares, fruatur iisdem indulgentiis, ut primum, praecipue illa de Portiuncula?

S. Congregatio respondit: *Negative*, quoad indulgentias concessas generaliter vel specialiter omnibus Christifidelibus visitan-

tibus Ecclesias Ordinis Minorum, et ideo etiam quoad illam de Portiuncula.

2º Utrum ecclesia Ordinis Minorum *utique vendita*, sed sacerdoti Ordinis Minorum sine habitu Religionis tradita, ut in ipsa Sacra faciat, gandeat pariter indulgentiis supradictis?

Resp. *Negative.*

3º Utrum ecclesia Ordinis Minorum *pariter vendita*, sed in qua ab acquirente curatur, ut Sacra aliquando fiant a presbytero saeculari, supradictis fruatur indulgentiis?

Resp. *Negative* (Decr. 10 Febr. 1818. N. 243).

In tribus expositis casibus agitur quidem de ecclesia Ordinis Minorum, sed quae tamen ad eundem Ordinem non amplius pertinet, vel quia *devoluta Ordinario*, vel quia *vendita*, praeterquam quod eadem ecclesia in primo et tertio casu praesertim, non administratur ab Ordine religioso. Jure ergo S. Congregatio declarat hujusmodi ecclesiam non amplius gaudere indulgentiis, quae concessae sunt omnibus Christifidelibus ecclesias *Ordinis Minorum* visitantibus. Si qua vero indulgentia concessa fuerit non intuitu Religionis, sed ob specialem causam, puta ratione alicujus insignis imaginis, quae ibidem magna veneratione colitur, istiusmodi indulgentia, etiam discedentibus Religiosis, adhuc perseverat; et sic clarius patet responsum S. Congregationis ad 1^m dubium.

928. Ob civilem Ordinum Regularium suppressionem, eorum ecclesiae, *dummodo legitime administrentur respective ab Ordine religioso*, indulgentias eisdem affixas non amittunt. Id patet tum ex Decreto S. Congregationis Indulgentiarum diei 26 Aug. 1840 (Decr. auth. N. 285), tum ex declaratione S. Poenitentiariae diei 18 Aprilis 1867 n. V, decernentis « *ut memoratae indulgentiae in ipsius Ordinis ecclesiis, quibus affixa et assignatae fuerunt, quamdiu iisdem ecclesiis aliquis Sacerdos ejusdem Ordinis legitima auctoritate praepositus fuerit, perdurare ut antea, omnino censcantur* ».

In una Placentina, Fratres Ordinis Minor. Reformatorum civitatis Placentinae postularunt a S. Congregatione:

Utrum in Ecclesiis Seraphici Ordinis, quae tempore Gallicae suppressionis ablatae fuerunt a praefati Ordinis subjectione, quaeque sub cura modo tenentur a presbyteris saecularibus, quin Regulares ullo modo suis juribus renuntiassent, indulgentiac vulgo PORTIUNCULAE, atque aliae supramemorato Ordini concessae,

adhuc a fidelibus lucrari possint, eo magis. quod affirmatur, s. m. Pium PP. VII hac super re aliquid declarasse?

S. Congregatio respondit: *Non constare de Summi Pontificis Pii VII s. m. declaratione, ac proinde, Negative. Pro iis vero locis, ubi affirmativa sententia tenetur, ne scandalum in fideles oriatur, recurrentum erit ad Sanctam et Apostolicam Sedem pro ipsius indulgentiae vulgo Portiunculae concessione, exposita tamen causa in allato dubio citata (Decr. 29 Maji 1841. N. 290).*

929. Ex dictis colligitur: 1º Indulgentias quae adnectuntur ecclesiis *intuitu existentium Regularium*, quorum propriae sunt, eosdem Regulares sequi, quorum causa sunt concessae.

2º Quare, Regularibus ex aliquo facto expulsis, easdem ecclesias dictas indulgentias amittere; iisdem redeuntibus, easdem indulgentias ipso facto reviviscere.

3º Neque esse necessarium, ut modo videbimus, juridicum proprietatis titulum, ut regularis familia sua praesentia indulgentias communicet, sed satis esse *plenam et duraturam legitimam possessionem*, qua ecclesiae a christiano populo merito censeantur eorumdem Regularium (Vid. Acta S. Sed. vol. IV, p. 328).

§ III.

DECLARATIONES QUOAD INDULGENTIAS ECCLESIIS SIVE ORATORIIS PUBLICIS HOSPITIORUM AUT RESIDENTIARUM CONCESSAS.

930. Ecclesiae et Oratoria publica *residentiarum Missionum FF. Capuccinorum*, si sunt fixa, et si ad ea confluunt fideles ad Sacrum audiendum, et ad recipienda Ecclesiae Sacraenta, gaudent indulgentiis generaliter concessis omnibus ecclesiis Conventuum ejusdem Ordinis (Decr. 11 Jun. 1732. N. 102).

931. Dubitatum est, an *hospitia* Fratrum Ordinis Minorum Recollectorum in regione Germano-Belgica fruantur Indulgentiis Ordinis. En expositio casus:

Complures domos sive parvos Conventus, quos *Hospitia* vocant, habet Ordo S. Francisci Recollectorum in regione Germano-Belgica, in quibus tres vel ad summum sex degunt Religiosi *sub jurisdictione tamen Episcoporum et dominio dominorum saecularium*, a quibus praefatas domos pro habitatione obtinuerunt. Cum autem in eis sint ecclesiae, sive potius publicae capellae, et

PP. Recollecti eas gaudere putent Ordinis indulgentiis, et *praesertim altaris privilegio*, multique contra id negent, ab hac Sacra Congregatione declaratio super hujusmodi dubio petitur, ne Christifideles, quando revera capellae praefatae indulgentiis Ordinis haud fruantur, ulterius decipientur. Quaeritur igitur:

An capellae publicae PP. Recollectorum Ordinis S. Francisci gaudeant privilegio ecclesiarum in casu?

S. Congregatio respondit: *Negative* (Decr. 20 Sept. 1743. N. 155).

Verum, anno sequenti, praevio recessu ab hujusmodi decisione, S. Congregatio declaravit:

Omnes et singulas capellas publicas praefatorum FF. Recollectorum in regione Germano-Belgica existentes gaudere, donec residentiam inibi duxerint, omnibus et singulis indulgentiis et privilegiis, ceteris ecclesiis ejusdem Ordinis generaliter concessis, dummodo ad illas Christifideles ad Sacrum audiendum, et ad percipienda Ecclesiae Sacraenta confluant (Decr. 4 Febr. 1746. N. 157).

Eadem declaratio renovata fuit die 11 Januarii 1752 hisce verbis (Rescr. auth. N. 183, p. 147):

Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita die 11 Januarii 1752 censuit, declarandum esse, omnes et singulas capellas publicas praefatorum Fratrum Ordinis S. Francisci de Observantia Reformatorum nuncupatorum in Germania, Polonia, Hungaria, Bohemia, Transylvania, Prussia, Russia, aliisque conterminis provinciis existentes gaudere, donec residentiam inibi praefati Fratres duxerint, omnibus et singulis indulgentiis et privilegiis, ceteris ecclesiis ejusdem Ordinis generaliter concessis, dummodo ad illas capellas Christifideles ad Sacrum audiendum et ad percipienda Ecclesiae Sacraenta confluant. De quibus facta per me infrascriptum ipsius Sacrae Congregationis Secretarium Sanctissimo Domino relatione die 15 ejusdem mensis, Sanctitas Sua votum Sacrae Congregationis benigne approbavit.

Fr. I. Card. PORTOCARRERO, *Praef.*
A. M. ERBA, *Prot. Apostolicus Secret.*

De iisdem ac similibus decisionibus fit mentio in decreto S. Congregationis Indulg. de die 18 Augusti 1868 (Decr. auth. N. 424).

His decisis « nonnulli in dubium revocare coeperunt, utrum nomine ecclesiarum pro indulgentiis praefatis acquirendis veniant, necne, capellae et oratoria earundem Missionum, ubi publicae ecclesiae non habentur, nec haberi permittuntur ». Hinc quaesitum est: An sub nomine ecclesiarum veniant etiam *capellae et oratoria PP. Recollectorum Ordinis S. Francisci Missionum nationis Germano-Belgicae*, ita ut illa gaudere valeant indulgentiis a SSmo D. N. ecclesiis dictarum Missionum concessis in casu?

S. Congregatio respondit: *Affirmative, dummodo ibi peragantur sacrae functiones consuetae; quae resolutio a Summo Pontifice fuit approbata (Decr. 9 Apr. 1753. N. 204).*

932. De oratoriis sive capellis, praedictis hospitiis seu residentiis adnexis, non taedeat aliud exemplum audire, quod legitur, apud *Rescripta authentica* n. 176, pag. 175. Id juvat ad melius cognoscendum an et quando oratorium hospitio adnexum indulgentiis gaudeat respectivi Ordinis Regularis.

Nonnullis in dubium revocantibus utrum ecclesia cujusdam Hospitii oppidi Canillas de Aeytuno Malacen. Dioecesis, in quo sex tantum alumni Tertii Ordinis (Regularis) de Poenitentia S. Francisci commorantur, revera gaudeat privilegiis et maxime indulgentiis eorum Ordini concessis, ad removendum obortum dubium dictorum Alumnorum nomine declaratio petitur, et quatenus opus sit, pro illarum nova concessione huic S. Congregationi suppliatur.

Tota dubitandi ratio in eo potissime versatur, ecclesiam de qua sermo est, *veri Conventus* ecclesiam haud esse, sed tantum *simplicis Hospitii*, ita ut potius *oratorium* dici posse videatur, quam ecclesia...

Verumtamen Oratorum templum verae ecclesiae, quam oratorii nomen promereri videtur; in eo etenim SS. Eucharistiae Sacramentum jugiter asservatur, veneratur *imago Deiparae* sat miraculis clara, verbum Dei annuntiatur, et Sacraenta tum Poenitentiae tum Eucharistiae administrantur Fidelibus... Quibus in terminis non raro S. Congregatio declaravit, hujusmodi ecclesias sive oratoria reliquarum Ordinis ecclesiarum generalibus indulgentiis gaudere... Quaeritur ergo:

An ecclesia hospitii oppidi Canillas gaudere valeat indulgentiis Tertio Ordini de Poenitentia S. Francisci concessis? S. Congregatio die 30 Martii 1751 respondit: *Affirmative, et Sum-*

mus Pontifex Benedictus XIV die 3 Aprilis ejusdem anni hujusmodi resolutionem approbavit.

Ex expositis statui potest hoc generale principium: *Hospitiorum Ordinum regularium oratoria publica, in quibus administrantur Sacraenta, aliaque divina Officia habentur, gandere indulgentiis, quibus gaudent ecclesiae Conventuum respectivi Ordinis.*

933. Ut autem ecclesiae et oratoria publica Indulgentiis Ordinis gaudeant, omnino requiritur ut Conventus et Hospitia, quibus ecclesiae ipsae et oratoria sunt adnexa, sint canonice erecta, nempe *cum licentia Episcopi et beneplacito Apostolicae Sedis*. Non enim est praesumendum, S. Sedem favoribus cumulare illos, qui contra legem a se latam agunt. Porro Romani Pontifices et Sacrae Congregations pluries prohibuerunt ne Régulares sine expressa licentia Episcopi monasteria, domos, collegia, conventus et alia loca regularia quovis nomine nuncupata erigant (Vid. Const. Urbani VIII *Romanus Pontifex* et cf. cl. P. Piat, *Praelect. Juris Regularium*, tom. 2, pag. 459).

Porro Innocentius XII Constit. *Instauranda*, idibus Octob. 1652, ita statuit « Hoc perpetuo prohibemus edicto, ne deinceps aliquis Regularium... in aliqua civitate, castro, villa, seu loco ad habitandum domos de novo recipere, seu monasteria vel collegia incipere vel fundare praesumat *absque Sedis Apostolicae licentia speciali* ». Si secus fiat, *et poenae et nullitas erectionis* diserte sancitur (Vid. Bizzarri, *Collectanea*, pag. 83). Et quamvis inter Canonistas disputatum fuerit, an citata Constitutio obliget etiam extra Italiam, omnem tamen dubitationem sustulit Summus Pontifex Leo XIII per suam Constitutionem *Romanos Pontifices ad Episcopos et Missionarios Regulares Angliae et Scotiae datam octavo idus Maji 1881*. Allatis enim super re Praedecessorum suorum ac SS. Congregationum decisionibus, ex quibus eruitur, non licere Regularibus *tam intra quam extra Italiam*, nova Monasteria aut Conventus sive Collegia fundare, sola Episcopi, aut Vicarii Apostolici venia impretrata, sed indultam quoque a Sede Apostolica facultatem requiri, laudatus Pontifex declarat et definit « *Sodalibus Religiosis novas sibi sedes constituere, erigendo novas Ecclesias, aperiendove Coenobia, Collegia, scholas, nisi obtenta prius expressa licentia Ordinarii loci et Sedis Apostolicae, non licere* » (Vid. Const. apud Acta Ord. Min. tom. I, pag. 49).

934. Dictum est, *Hospitia quoque (oratoria publica habentia) esse debere canonice erecta, ut indulgentiis gaudeant. Revera si*

id requiritur pro fundatione Conventus, a fortiori id est affirmandum pro fundatione Hospitii, *quod annexam habeat ecclesiam sive oratorium publicum*; secus enim potioris esset conditionis Hospitium quam Conventus. Accedit, quod Hospitia hujusmodi, quae nempe adnexam habent ecclesiam vel publicum oratorium, in quibus pulsantur campanae, atque administrantur Sacra menta, sunt loca vere religiosa et parum differunt a Conventibus, imo, juxta S. Rotam apud Ferraris, discrepantia eorumdem locorum a ceteris monasteriis consistit dumtaxat *in palliato nomine Hospitii*; et propterea si erigi possent absque debit is requisitis, Apostolicae Constitutiones certam edicentes formam in constructione monasteriorum servandam, remanerent elusoriae (Cf. Ferraris, verb. *Hospitium* et etiam verb. *Conventus*).